GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Stiftung Wilderness International

Dresden

A. IDEELLER BEREICH

I. Nichtsteuerbare Einnahmen
1. Zuschiisse
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
Abschreibungen
Personalkosten

Reisekosten

Raumkosten

Ubrige Ausgaben

vk Wi

Gewinn/Verlust ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
[. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

2. Nichtabziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

I[I. Vermogensverwaltung (ertragsteuerneutral)
Steuerneutrale Einnahmen
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten
C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen
2. Ertragsteuerpflichtige Einnahmen
Zins- und Kursertrage

II. Ausgaben

Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust Vermégensverwaltung

Geschiftsjahr
EUR

2.475,56
835,00
3.310,56

53.883,36
633.148,65
14.426,15
72.191,65
1.413.019,71
2.186.669,52

-2.183.358,96

2.815.103,84
500,00
2.814.603,84
159,98

2.814.763,82

100.147,75

356,10
100.503,85

60,00

100.443,85

Vorjahr
EUR

34.582,38
24.567,77
59.150,15

33.403,91
362.671,64
6.293,35
52.260,65
884.452,94
1.339.082,49

-1.279.932,34

2.797.605,50
11.706,40
2.785.899,10
0,00

2.785.899,10
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Stiftung Wilderness International

Dresden
Geschiftsjahr Vorjahr
EUR EUR
D. JAHRESERGEBNIS 731.848,71 1.506.582,73
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