GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Stiftung Wilderness International Dresden

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH		
I. Nicht steuerbare Einnahmen1. Zuschüsse2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	2.475,56 <u>835,00</u> 3.310,56	34.582,38 <u>24.567,77</u> 59.150,15
 Nicht anzusetzende Ausgaben Abschreibungen Personalkosten Reisekosten Raumkosten Übrige Ausgaben 	53.883,36 633.148,65 14.426,15 72.191,65 1.413.019,71 2.186.669,52	33.403,91 362.671,64 6.293,35 52.260,65 <u>884.452,94</u> 1.339.082,49
Gewinn/Verlust ideeller Bereich	<u>-2.183.358,96</u>	-1.279.932,34
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN		
 Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral) Steuerneutrale Einnahmen Spenden Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden 	2.815.103,84 <u>500,00</u> 2.814.603,84	2.797.605,50 <u>11.706,40</u> 2.785.899,10
II. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral) Steuerneutrale Einnahmen	159,98	0,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten	2.814.763,82	2.785.899,10
C. VERMÖGENSVERWALTUNG		
I. Einnahmen		
 Ertragsteuerfreie Einnahmen Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen Ertragsteuerpflichtige Einnahmen Zins- und Kurserträge 	100.147,75 <u>356,10</u> 100.503,85	128,70 <u>487,27</u> 615,97
II. Ausgaben		
Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben	60,00	0,00
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung	<u>100.443,85</u>	<u>615,97</u>

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

 $vom\ 01.01.2023\ bis\ 31.12.2023$

Stiftung Wilderness International Dresden

Geschäftsjahr EUR Vorjahr EUR

D. JAHRESERGEBNIS

731.848,71

1.506.582,73